
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2016 M. BALANDŽIO 14 D. ĮSAKYMO NR. V-

339 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.2.2-ESFA-V-729 PRIEMONĖS 

„NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ĮVAIROVĖS IR PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“, PAKEITIMO 

 
 

 

2020 m. vasario 12 d. Nr. V-196 

Vilnius 

 

 
 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 91.2 papunkčiu,  
 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.2-ESFA-V-

729 priemonės „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir prieinamumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. 

balandžio 14 d. įsakymu Nr. V-339 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo  

didinimas“ 09.2.2-ESFA-V-729 priemonės „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir prieinamumo 

didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą numatoma skirti iki 49 003 724,00 Eur (keturiasdešimt devynių 

milijonų trijų tūkstančių septynių šimtų dvidešimt keturių eurų 00 ct) Europos socialinio fondo 

(toliau – ESF) lėšų. Iš jų – 1 049 608,00 Eur (vienas milijonas keturiasdešimt devyni tūkstančiai 

šeši šimtai aštuoni eurai 00 ct) veiklos lėšų rezervas. Priimdama sprendimą dėl projektų 

finansavimo Ministerija turi teisę šiame punkte nurodytas sumas padidinti, neviršydama Priemonių 

įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir nepažeisdama teisėtų pareiškėjų 

lūkesčių.“ 

2. Papildau 7
1 
punktu: 

„7
1
. Atsižvelgiant į Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Dvidešimt antrojo 

skirsnio 7 punktą, pagal šį Aprašą projektams skiriama finansavimo suma gali viršyti Aprašo 7 

punkte numatomą skirti finansavimo sumą, bet ne daugiau kaip iki 4 631 278,61 Eur (keturių 

milijonų šešių šimtų trisdešimt vieno tūkstančio dviejų šimtų septyniasdešimt aštuonių eurų 61 ct), 

iš kurių iki 4 631 278,61 Eur (keturių milijonų šešių šimtų trisdešimt vieno tūkstančio dviejų šimtų 

septyniasdešimt aštuonių eurų 61 ct) – ESF lėšos.“ 

3. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Teikiamų pagal Aprašo 9.1 papunktyje numatytą veiklą projektų įgyvendinimo 

trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 78 mėnesiai ir Aprašo 9.2 ir 9.3 papunkčiuose numatytas veiklas 

projektų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 56 mėnesiai nuo projekto sutarties 

pasirašymo dienos.“  

 

4. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„27. Didžiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma pagal Aprašo 9.1 

papunktyje numatytą veiklą yra 2 872 150,00 Eur (du milijonai aštuoni šimtai septyniasdešimt du 



2 

 

 

 

tūkstančiai vienas šimtas penkiasdešimt eurų 00 ct) ESF lėšų; pagal Aprašo 9.2 papunktyje 

numatytą veiklą – 40 826 209,41 Eur (keturiasdešimt milijonų aštuoni šimtai dvidešimt šeši 

tūkstančiai du šimtai devyni eurai 41 ct) ESF lėšų iš kurių ne mažiau kaip 37 100 203,42 Eur 

(trisdešimt septyni milijonai vienas šimtas tūkstančių du šimtai trys eurai 42 ct) neformaliojo vaikų 

švietimo (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo) 

programų vykdymui; pagal Aprašo 9.3 papunktyje numatytą veiklą – 9 936 643,20 Eur (devyni 

milijonai devyni šimtai trisdešimt šeši tūkstančiai šeši šimtai keturiasdešimt trys eurai 20 ct) ESF 

lėšų.“ 

5. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

katego-

rijos Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. 

Įranga, 

įrenginiai ir 

kitas turtas 

Tinkama finansuoti. 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkama finansuoti. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos užsienio komandiruočių 

išlaidos apmokamos taikant Mokslinių išvykų išlaidų fiksuotųjų 

įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo komandiruotės, 

dalyvių kelionės ir komandiruotės) reikalingos transporto Lietuvoje 

(toliau – transporto) išlaidos apmokamos taikant Kuro ir viešojo 

transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri  

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už kasmetines 

atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas kasmetines atostogas 

išmokos bei papildomų poilsio dienų išmokos apmokamos taikant 

Kasmetinių atostogų ir papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotųjų 

normų nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Privačių juridinių asmenų projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidos 

apmokamos taikant Privačių juridinių asmenų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri 



3 

 

 

 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių viešojo valdymo institucijų 

darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo susijusių darbdavio 

įsipareigojimų išlaidos apskaičiuojamos taikant Viešojo valdymo 

institucijų projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu  

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veiklas vykdančių Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 

užmokesčio išlaidos apmokamos taikant Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijos pavaldžių biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos bendrųjų įgūdžių mokymo 

išlaidos apmokamos taikant Bendrųjų įgūdžių mokymo fiksuotojo 

įkainio nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu: 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio organizavimo išlaidos 

apmokamos taikant Renginio organizavimo fiksuotojo įkainio 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu: 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos apgyvendinimo Lietuvoje 

išlaidos apmokamos taikant Apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu: 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

 

Vykdant Aprašo 9.2 papunktyje numatytą veiklą neformaliojo vaikų 

švietimo programų vykdymo išlaidos tinkamos finansuoti nuo 2016 

m. balandžio 1 d. Šios išlaidos turi būti patirtos laikantis Mokymo  

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. 

nutarimu Nr. 679 „Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. 



4 

 

 

 

rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. V-758 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo 

lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatų. 

6. 
Informavimas 

apie projektą 

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie projektą 

priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 450.1, 450.2 ir 450.6 

papunkčius. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

Tinkama finansuoti. 

 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma fiksuotoji 

projekto išlaidų norma apskaičiuojama pagal Projektų taisyklių 10 

priedą. 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“ 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUDERINTA  
 

Europos socialinio fondo agentūros  

2020 m. vasario 4 d. raštu Nr. SB-2020-00094  


